[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 126/19

A Senhora
Elis Regina Lemos Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

O Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Educação Cultura e Desporto estude a possibilidade de disponibilizar um horário gratuito nos finais de semana no Ginásio  de Esporte Maria Alzira, para cada Instituição Religiosa que reivindicarem para usufruir.

J U S T I F I C A T I V A

O Vereador faz esta solicitação pois as igrejas do nosso Município, já fazem um belo trabalho religioso e social  na nossa comunidade, e através do lazer seria um incentivo as denominações religiosas, para oferecerem principalmente aos nossos jovens tavarense que estão buscando um caminho melhor para sua vida.

Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2019.

Ver°. Ezequiel Colares
Autor